Itaqz ecce ve. Quasi cum venissent omnem aduhtere habitum impleti sup eis vt et corpus lauares. et sibi oculos liniret.

Chimiamia m. Qd mibi specialiter iusseram fieri: et exterminare animam de populo que in priuatos vsus hoc faceret. tu offeres ydolis. vt congreges frequentiam populoz et omni genere musicorum canis. vt non solum visu. sed et auditu odoratu et omni sensibz placeres a matrozibus.

Attrita est in: Dicit attritissis fratrem vt no secreto poluamini vel mariti vel homini aspectum vitetis. s. qsi publice meretrices pstituantini.

Diero. Dec omia tropicos et sub typo adultere sunt dicta contra samariam et hierusalem. q assyrijs tradite atqz chaldais ducte sunt in captiuitate vrb es earuz incendio cremate. populi interfecti. qui p deo demum lymulacra venerati sunt.

Uiri ergo iusti. Quasi. s. tradit eas bis ad punienduz. quibz vltro tradite sunt ad polluendum.

Diero. Possunt hec et post aduentu chusti intelligi. qz viri iusti de populis nationum samaritanos et iudeos iudicent comparatione sui. et tra-

uas. Et ait dominus ad me dices.

Fili hois. Nunquid iudicabam lam et oolibam. et annuncias eis

scelera earum. quia adulterate sunt eorum scz quos imolauerunt ydolis. vñ. imolauerunt filios suos et filias. s. d. et sanguis in manibus eaz et cum ydolis suis fornicate sunt.

Insup et filios suos quos genuerunt mibi obtulerunt eis ad deuorandū. Et hoc fecerunt mibi. Polluerunt sanctuariū meum i die illa. Et sabata mea prophanauerunt. Luncz immolaret filios suos ydolis suis

et ingrederentur sanctuariū meū in die illa vt polluerent illud etiā hec fecerunt in medio domus mee. Miserunt ad viros venientes de longe. ad quos nuncios miserat.

Itaqz ecce venerunt quibus te laui. et circumlinisti sibi oculos tuos. et ornata es mudo muliebri.

Sediti in lecto pulcherrimo. et mē sa. ornata est aī te. Thymiamia meum et vnguentū meum posuisti sup eam. et vox multitudinis exultantis erat in ea.

Et in viris qui de mēsa alicuius vrbane elegantie. rusticorum. s. et laconum habitū preferentes: a titudine hominū adducebantur. et veniebant de deserto. Imolauerunt armillas in manibus eoz. et coronas speciosas in capitibus eozum.

Et dixi ei que attrita est in adulterijs. Nūc fornicabitur in fornicatione sua: etiaz hec. Et ingressi sunt ad eam. quasi ad mulierem meretricem sic ingrediebant ad ollam

et ad oolibam mulieres nefarias. Uiri ergo iusti sunt. Di iudicabunt eas iudicio adulterarū. et iudicio effundentium sanguinem: qz aduhterę sunt. et sanguis in manibus earum. et cum ydolis suis fornicate sunt.

Dec em dicit dñs deus. Adduc ad eas multitudinem. et trahe eas in tumultum et in rapinam et lapidentur lapidibus populoz et confodiantur gladijs eozū. Filios et filias earū interficient. et domus earuz igni succendet.

Et auferam scelus de terra. et discet omnes mulieres ne faciant scdm scelus earū. Et dabunt scelus vestrozum portabitis. et scietis quia ego dominus deus.

Et factus est verbum dñi ad me in anno nono. i mense decimo. decima die mensis dicens. Fili hois scribe tibi nomen diei huius i qua confirmatus est rex babilonis aduersus hierusalem hodie. et dices prouerbiū ad domum irritatricem pabolam. et loqueris ad eos.

Dec dicit dominus deus. Donec ollam eneā. pone inquā et mitte in eam aquam. Longere frustra eius in ea. omnē partem bonā. femur et

deri. et silitudo lebetis ponit. vt quō carnes et ossa i lebetate incendio cōcremant. sic cūta ciuitas cū suis intreat ciuibz. et nullus remaneat obfessor. q nō fame gladio pestilentia psumat. et ps cetera captiua ducat i babilonē.

Et factum est. Diero. Sicut qui fm tropologiam hunc locum ad

dant eos ad tenorandū. qbz dixit. Relinquitur vobis domus. v. d. et. qñ videritis ab exercitu circūdari hierusalem. scitote qz appropinqt desolatio eius. Atqz hodie em aduhterę sunt. et totius orbis lapidibz opprimuntur. qñ miserunt nuncios ad eos q erāt pcul vt. nō diceret. Ego dñs appinqas et nō delonge. et prepaueit se amatoribz suis. s. te monibz. et omnē cultū atqz ornatum quez a deo acceperat. natura li bono verterit i cultum demonū et opera sua recotemqz. que i armillis et diademate intelligim? amatoribz puerit. quoz pena gentibz timor est. imo his qui ex gentibz crederūt ne silia patiātur si silia fecerint. a qbus tunc auferent impietates cum recepint scelera sua. et velamē qd positus est aī vultū moysi. abstulerint ab oculis suis. vt cognoscāt q ipse sit dñs ielus chustus que dei filiū negauerūt.

Et factum est. Diero. Notandū autē quomō a principio pphetie vsqz ad psetez diē quo ciuitas cepit obsideri. p ordinē captiuitas venerit. p mū gladium. p nocatē. deinde dñz vic ponit tur. amon et hierusalē quaz ad dexteraz cadit fors nabuchodo uosoz. Constat in ciuitate argentū. es. stānum. plumbū. et ferrū. Tercia qz nō p pluitur s sentibz occupat. postea sub nomine duarum soroz samarie et hierusalē peccata narrantur quō illa capta est ista capiēda. Ad extremū nono anno. decimo mēse. decima die mensis in captiuitate posito ezechiel et bis qui cū eo erant. et se cū rege iechonia tradiderāt. offendit quā die ciuitas cepit obli-

deri. et silitudo lebetis ponit. vt quō carnes et ossa i lebetate incendio cōcremant. sic cūta ciuitas cū suis intreat ciuibz. et nullus remaneat obfessor. q nō fame gladio pestilentia psumat. et ps cetera captiua ducat i babilonē.

Et factum est. Diero. Sicut qui fm tropologiam hunc locum ad

deri. et silitudo lebetis ponit. vt quō carnes et ossa i lebetate incendio cōcremant. sic cūta ciuitas cū suis intreat ciuibz. et nullus remaneat obfessor. q nō fame gladio pestilentia psumat. et ps cetera captiua ducat i babilonē.

Et factum est. Diero. Sicut qui fm tropologiam hunc locum ad

Dra amictu. Quando psuetudo seruatur in luctu: medius dolor e...

Coronas habebitis. in. c. v. Non em debent lugere et signa luce...

Luceo q fugit. no ad ipsum qd q veta...

Ca. XXV. Et factus est sermo domini ad me...

Fili hominis. Hiero. Amodo supponit increpatione filioz amon...

Hiero. Alleg. Possimus p filios ammon. qui de semine loth in spe...

bile oculorum vestroz. et sup quo...

Et facietis sicut feci. Ora ami...

Non plangetis neq flebitis. sed tabescetis in iniquitatib...

Et tu fili hominis: ecce in die qua tollam ab...

die illa cum venerit fugiens ad te...

aperietur os tuum cum eo qui subebas...

Et factus est sermo domini ad me...

desolata a choro virtutu. et filij iudg. i. veri fideles et recte psuetes...

dicens. fili hominis: pone faciem...

Audite verbum dni dei. Hec dicit dominus deus...

Idcirco ecce ego tradam te filijs orientalibus in hereditatem...

Ipsi comedent fruges tuas. et ipsi bibent lac tuum...

Idcirco ecce ego extendam manus meas sup te...

Idcirco ecce ego extendam manus meas sup te...

Idcirco ecce ego extendam manus meas sup te...

Idcirco ecce ego extendam manus meas sup te...

perba fiat habitaculu camolorum. qui de posito onere pctozum...

Hiero. Qd generaliter de ecclesia intelligimus sup vnique...

Madianite et tota heremi vestitas adiacet terge arabig...

Idcirco ecce ego extendam manus meas sup te...

Idcirco ecce ego extendam manus meas sup te...

referato. filij ammon. et moab. et seyr. videntes cherubin obumbrantia p...

Diero. Allegoria.

Moab ex patre. seyr pilosus et hispidus. vsqz nunc respicit to...

moab et seyr. ecce sicut omnes geres...

domus iuda. idcirco ecce ego ape...

riaz humerum moab de ciuitatib?...

de ciuitatibus inquam ei? et de fi...

nibus eius inclitas terre. bethiesi...

moth. et beelmeon. et cariatbaim...

filij orientis cu filij ammon. Et...

dabo eam in hereditatem. vt non...

li oru amon no est memoria vltra in gentibus...

fit memoria vltra filioz ammon i...

gentibus. Et in moab faciam iudi...

cia. et sciet quia ego domin? Nec...

dicit dominus deus. Pro eo q se...

cit ydumea vltionem. vt se vindi...

caret de filijs iuda. peccauitqz de...

linquens. et vindictam expetiuit...

de eis. idcirco hec dicit dominus...

deus. Extendam manu meaz sup...

ydumeam. et auferaz de ea homi...

nem. et iumentum. et faciam ea de...

feram. ab austro. et qui sunt in...

dedan gladio cadet. Et dabo vlti...

onem meam sup ydumeam. p ma...

num populi mei israel. et facient in...

edom iuxta iram meam. et furorez...

meum. Et scient vindictam meam...

dicit domin? deus. Nec dicit do...

redit. Sciendum aut q idem edom. seyr. esau dictus est. et vna gens ydu...

minus deus. Pro eo q fecerunt...

palestini vindictam. et vlti se sunt...

toto animo. interficientes et imple...

tes inimicicias veteres. Propter...

rea hec dicit dominus deus. Ecce...

ego extendam manum mea super...

palestinos. et interficam interfecto...

res. Et pdam reliquias maritime...

regionis. faciamqz in eis vltionem...

quia ego dominus. cu dedero vin...

dictam meam sup eos

Et factus est...

in vndecimo anno...

prima mensis. factus est sermo do...

mini ad me dicens. Fili hominis...

pro eo q dixit tyrus de hierusalē...

euge confractę sunt porte populo...

ru. conuerſa est ad me. impleboz...

deferta ē. Propterea hec dicit do...

min? deus. Et ecce ego sup te tyre...

et ascendere faciam ad te gentes ml...

tas. sicut ascendit mare fluctuans...

Et dissipabunt muros tyri. et de...

struent turrez eius. Et radam pul...

uerem eius de ea. et dabo eam in...

limpidissimam petram. Siccatio...

Et factum est. Post palestinos succedit regio pbenicis. cu metro...

Extendam ma... na mea sup ydu. Sci...

Extendam ma... na mea sup ydu. Sci...

Et dabo vltio... Diero. In manu isrl...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

Et factus est... in vndecimo anno...

polis tyris que bebraice et syriace loz dicitur. **H**iero. Sor interpretatur angustia. et si gnat animam q̄ perturbationibus est occupata. que cum viderit vicis suis subacti hie rusalem in qua fuit templum et pacis visio. exultat. et ad se imperium vrbis quondam indiget trāsseri putat. Hoc et in p̄trarijs dogmatibus accipit. et in hominibus seculi cū viderint aliquē in istū p̄ negligētiā lapsam. gaudēt insultant. quasi alioz ruina: sua resurrectio sit. vñ sequitur. **P**ropterea h̄ dicit zc.

Sagenarum. quibus deceptam multitudinē piscabantur. **S**agenas faciet sicca. et v̄ subeāt alij piscatores: quos dñs milit ad piscandum.

Filie quoque. **H**iero. Filie q̄ quasi in thalamo seruabantur. et p̄ secretionibus dextrinis nulli facile credebantur. p̄trabatur i publicis ecclesiasticis murgone truncande.

Et sciet. q. e. d. **H**iero. qui hierusalē p̄ peccatis patz p̄dam reliquit. et tyri p̄ insultatione et gaudio munimenta destruxit.

Ab aquilone. qui ventus durissim⁹ et sinister. noie dexter vocatur. p̄sumēs sibi nois dignitatē.

Cum equis et. **D**e q̄b. Fallax equus ad salutem. et dormitauerūt. qui ascēderūt equos. et aibi. Equus et ascensorem proiecit in mare.

Nec edificaberis in regnys. s. populorum vt habeas propriū imperium. sicut sub byram. sed ceteris regib⁹ vel chaldais vel macedonib⁹. vel p̄tho lomeis. vel romanis regibus seruitura.

Eruuis. **H**ieronim⁹. Lxx. coronas quas. s. bonis opib⁹ videbātur possidere.

Cestimetate va. varietatem. s. virtutū.

Que habitas. **T**yrus em̄ prius vt p̄ bibent insula fuit. sed

sagenaruz erit in medio maris. qz ^{sc̄ cur? verba irrita esse nō possunt.} ego locutus sum ait dominus de⁹

Et erit in direptionem gentibus. ^{sc̄ vrbes. opida. vicij. s̄ p̄benicia s̄ p̄benicia} **F**ilie quoque eius que sūt in agro ^{sc̄ Metapho. qz filias appellauit. interfectionē gladii ponit} gladio interficientur. et sciet quia ^{sc̄ qui bec fieri p̄ceperit.} ego dominus. **Q**uia hec dicit dominus de⁹. ^{sc̄ enim.} **E**cce ego adducā ad ^{sc̄ dyabolus} tyrum nabuchodonosor regē ^{sc̄ cōsolationis. s̄ nō solūmodo populorum s̄ regnorū. s. de quib⁹ dicit. beccomia tibi dabo. s. c. a. me.} bylonis ab aquilone. regem regū ^{sc̄ vrbes. s̄ tibi subditas et castella} cū equis et currib⁹ et equitibus. ^{sc̄ animas. in angustia peccati.} et centū populoz magno. ^{sc̄ in campo mundi. s̄ in littoze} filias tuas que sūt in agro gladio interficiet. et circūdabit te ^{sc̄ post. s̄. s̄ ne dyaboli euadas impiū} munitioibus. et comportabit aggerem in giro. **E**t eleuabit cōtra te clipeum. et vineas et arietes tempabit in muros tuos. et turres tuas destruet ^{sc̄ multitudinē armatorū suozum} i armatura sua. **I**nundatione equorum opiet te puluis eoz. ^{sc̄ tanta. s̄. erit multitudine} a sonitu equitum et rotarum et curruū ^{sc̄ opinione.} mouebūtur muri tui. **D**um ingressus fuerit portas tuas: quasi p̄ introitū vrbis dissipate. ^{sc̄ tanta erit securitas victozum} in gulis equorum suoz cōculcabit om̄s plateas ^{sc̄ lata et spaciōsa} est via que ducit ad mortem. tuas. ^{sc̄ s̄. ydola: que corde fingūtur. vñ. Imagines} populum tuū gladio cedet. et statuē tuę nobiles in terram cor ^{sc̄ ipozum ad nihilū rediges} ruent. **C**latabunt opes tuas. ^{sc̄ in quib⁹ cūlebas} diripiēt negociationes tuas. et destruent muros tuos. et domos tuas ^{sc̄ in quibus edificaueras muros.} p̄ claras subuertēt. et lapides tuos et ligna tua. et puluerem tuū in medio aquaruz ponent. **E**t quiescere ^{sc̄ ego dñs. s̄ quib⁹ in sapia seculi cōfidebas.} faciam multitudinē ^{sc̄ alia s̄. canticorū tuozū} cantoz tuorum: et sonitus cytharaz tuarum nō audietur amplius. **E**t dabo te ^{sc̄ piscatio. s̄ cessabit et eris hñilis. vt sis. s̄. s̄. in limpidiſſimaz petram.} in limpidiſſimaz petram. **S**iccatio ^{sc̄ qz nabuchodonosor a dño tradita: om̄ino} sagenaz eris. nec edificaberis ^{sc̄} vl

subuersa ē. vñ. quos tradidi sathane vt discat tra. quia ego locutus sum ait dñs ^{sc̄ nō blasphemare} deus. **H**ec dicit dominus de⁹ de tyro. **N**unquid nō a sonitu ruine ^{sc̄ dum cadit anima. diu p̄ndicic et alijs. vrbibus deſta. s̄ in oppugnatione nabuchodonosor} tuę et gemitu ^{sc̄ virtutum. s̄.} interfectozū tuoz. cum occisi fuerint in medio tui. cō ^{sc̄ qui falsis. huius seculi tūditur fluctibus} mouebuntur insule. et descendent ^{sc̄ de tbronoz supbie. s̄ opinione s̄ qui diuersis imperant insulis} de sedibus suis om̄es ^{sc̄ omnē gloriā regnandi} principes maris. et auferent cruias suas. et vestimenta sua varia abicient. et induentur stupore. **I**n terra sede ^{sc̄ et. s̄ hñilitate de} bunt: et attoniti sup repentino casu ^{sc̄ et casu tuo: nihil putantes i mūdo p̄petuū} tuo admirabuntur. et affumentes ^{sc̄ flebile carmen s̄ et} sup te lamentū: dicent tibi. **Q**uō ^{sc̄ qui prius saluus eras s̄ but⁹ seculi.} peristi que habitas in mari. vrbes ^{sc̄ opinione} inclita. que fuisi foris in mari: cū ^{sc̄ cōtra ignita iacula diaboli:} habitatoribus tuis quos formidabant ^{sc̄ cogitatoribus} vniuersi. **N**unc stupebūt ^{sc̄ qui h̄ seculi fluctus tranſeunt} naues in die pauoris tui. et turbabūt ^{sc̄ fere} tur insule in mari. eo q̄ null⁹ egrediatur ex te. **Q**uia hec dicit dominus deus. **C**um dederō te vrbem desolatam sicut ciuitates que non ^{sc̄ Metaphorice. qz ad insulam sermo est.} habitant. et adduxero sup te abyſsum. et operuerit te aque multe. et ^{sc̄ De quibus: Introibūt i inferiora terre} detraxero te cū ^{sc̄ inferni s̄ vbi. s̄ erit fletus et stridor dentū} his qui descēdūt in lacum ad populum sempiternum. ^{sc̄ in qua draco antiquus.} et collocauero te in terra ^{sc̄ s̄ vbi nulla sanctoruz recordatio} niffima. sicut ^{sc̄ de q̄b⁹. Introibūt i inferiora terre s̄ inferni} solitudines veteres cum his qui ^{sc̄ s̄ p̄bis in eternum.} deducūtur in lacum vt nō habitent. **P**orro cum ^{sc̄ contra} dederō gloriā in terra ^{sc̄ p̄bis in eternum.} viuentiū. in nihilū redigam te. et non eris. **E**t ^{sc̄ seculum} requisita non inuenieris ^{sc̄} vltra in sempiternum dicit dominus de⁹.

Factuz est verbū domini ad me

iacis aggerib⁹. vel a nabucho donosor vel ab alexandro. de insula pene insula facta ē.

Turbabūt. ne similia sustineant. alioz ruine alioz exempli sunt. **N**ā mea res agitur: paries cuz primus ardet. dum i Bialo vite. nunq̄ certa securaz victoria. **E**o q̄ nul. egre. **H**iero. Lxx. i exitu tuo. **R**ō em̄ et p̄teritis. sed ex p̄sentibus indicamur. **C**auendū q̄ est et temp̄ timendū ne veterem glām et solidam firmitatem vni us bore procella subuertat.

Cū dederō te. **H**iero. Hoc ad eos referri potest. qui in angustijs seculi p̄stituti. deducūtur ad inferos et abyssi fluctibus operiūtur penaz. s̄ et trahūtur ad inferiora terre. et copulātur his q̄ i veteri solitudine sūt. vt nō habitent a spū sancto. **Q**uilib⁹. **I**m. pius cū venerit in .p. m. c. **R**ec de celo erūt i tra. v. sed p̄bit. et redigent in nihilū. ideo esse cessabūt. **H**is testi monijs abutūtur. qui dicūt impioz penas. et nō peccatoz esse perpetuas. qui quesiti a deo. nō sunt inuenti. et in eternū esse cessauerunt. qz suo vicio eum p̄diderūt. q̄ dicit. ego sum vita.

In terra viuē. **D**e q̄. **C**redo videre bona dñi in terra viuentiū. et alibi. **B**eatimites. qm̄ ipsi. p. t.

Et non eris. vñ. **R**emitte mibi vt refrigerer priusq̄ abeam. et a. n. e. q̄ em̄ in deo nō est qui solus vere ē nō esse dicit.

Et requisita. ab eo qui venit querere q̄ pierat. **R**ō est q̄ q̄ rentis vicij. s̄ et q̄ bo ni pastoris fugerit manum.

In sempiternū. i. seculum. lxx. annos. q̄ est gras homis. vnde. **D**ies annoz nostroz in ipsis. lxx. annis. **A**it enim ysaias. post. lxx. annos tyro restituetur dam in integrum.

Assume. s. t. la. Qui plangitur cur est plangenti. vñ 7 samuel plan- gebat saul. 7 aplus eos qui nō egerunt penitentia. 7 hieremias eurfiones bierusalē quadruplici planxit alpbabeto.

Allego. Quidquid de tyro di. ad angustias seculi refertur. qd in mali- gno positū est. 7 varijs fluctib. i. p.urbationibus coartatur atq; concutit vñ. Qui descendit mare in nauib. f. o. i. a. m. i. v. o. d. z. m. e. i. p.

Negotiationi poploz. Vsq; bodie em omniū fere gentiū ibi exerceatur cōmer- cia.

Perfecti deco. Dicit. pfecta pulcritu- do nō est nisi in corpe chulsi qd est ecclesia. vñ. Lota pulcra es a mica mea zc

Et in corde. me- dio. Fin illd. Et transferebantur montes i cor- maris. Dñs quoq; in corde terre di fuisse. et ad inferos descendisse.

Sinitimi t. q. t. Anteq; veniat ad eol qui longe habitant si- nitimoz describit au- rilia.

Abietibus de Tropice. quasi ad na- uē loquens vrbis pul- critudinem 7 abundā- tiam signat. vt quasi naufragiū. postea ip- si eurfione. pñūciat.

Dicit. Allegi. Abie- tibus siue cedris de sa- nyr tabulata cedūtur quib; nauis textur. et d cedro siue cyparisso de libano malus erigi- tur. Abietib; ppter le- nitatem iucturalq; ta- bularū mollius inui- cem tenentiū se atq; mordentiū. siue cedris impucribilibus. Sa- nyr via lucerne. vl ve- rius deus vigiliarum qz omis nauis pspere- tas 7 illuminatio ve- nit ex lumine vero.

Quercus de- Unde. Dixit domi- er balan. c. c. i. p. ma- Balan ignominia in- terpretatur. Eos q; qui fuerūt in p san do maris 7 ignominia pctōrū. cōuertit dominus in remos vt cū aplis nauigantes ad litus patrie pueniant.